COLLEGIO 

Praeclara inter opera decessoris Nostri Leonis Pp. XIII, fel. 
rec , exstat sane Collegium Anselmianum quo quidem Ordini 
S. Benedicti in hac Alma Urbe proprium Seminarium datum est. 
Noverat enim, qua erat sapientia, Pontifex nihil posse plus con
ferre eo, ut religiosa Patriarchae Cassinensis familia, quae de 
Ecclesia et de societate civili tam multis nominibus optime est 
merita, feliciter ad splendorem pristinum revirescat, quam si 
adolescentes monachi Romam undique conveniant et sub au
spiciis eius qui Christi Vicarius est, instituti sui disciplina ac 
sacris doctrinis erudiantur. Quippe in Romani Sede Pontificatus 
omnibus qui christiano gloriantur nomine, sed praecipue reli
giosis Ordinibus fons sanctitatis et sapientiae uberrimus patet. 

» Evocati igitur a Pontifice maximo, Benedictinae familiae 
alumni philosophia, theologia Pontificioque iure solide institui 
in Urbe coeperunt, vigilanter nimirum tum decessore Nostro tum 
Nobismetipsis curantibus ut in Collegio Anselmiano sanctum 
esset traditam a Patribus doctrinam incorrupte impertire atque 
a temeraria quavis novitate rerum abhorrere. Etenim nunc ma
xime cum errores perniciosissimi e falsis scholis profecti late in 

ACTA, vol. VI, n. 10. — 6-7-914. 24 
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mentes hominum irrepserunt, viros religiosos sacrarum rerum 
scientia bene instruGtos esse oportet, ut et studium perfectionis 
christianae firmo nitatur fundamento et ipsi ceteris possint in 
via veritatis magistros se praebere ac duces. Itaque praeceptori
bus alumnisque huius Collegii illud ab initio propositum fuit, 
ad Cantuariensis Doctoris monita, Scholasticorum Patris, S. Ro
manae Ecclesiae « fidem indubitanter tenendo, amando et secun-
« dum illam vivendo » pro viribus in eiusdem fidei rationibus in-
dagandis se exercere. Quo in studio magistrum semper secuti 
sunt ipsum S. Thomam, cuius aurea doctrina mentes splendore 
suo illuminat ; cuius via et ratio usque ad prof undissimam divi
narum rerum cognitionem sine ullo erroris periculo perducit. 
Neque vero conceptam spem fefellit exitus : mirum enim quan
tum incrementi Ordo Benedictinus postremis temporibus ac
cepit. Equidem gaudemus Nobis, cum videmus numerum eorum 
sodalium iam factum duplo maiorem; monasteria ubique vetu
sta refici, nova condi ; plurima gymnasia academiasque non pau
cas optimo cum fructu a Benedictinis gubernari; ex eisque pie
tatis et studiorum domiciliis subinde prodire promptos et ala
cres, qui lucem Evangelii in barbaros propagent. Omnino novus 
quidam vigor huic Ordini, Dei benignitate, iniectus videtur; sed 
profitemur libenter Urbanum, de quo loquimur, Collegium non 
parum ad eam rem contulisse. Plures enim eorum qui Anselmia-
nis in aedibus educati sint, monasteriis et scholis praepositos, 
plures ad magisterium doctrinae vel ad alia praeclara munera 
adhibitos esse scimus. 

Quo igitur tam salubre institutum magis magisque firma-
retur et cresceret, tum Leo Pp. XIII, tum Nosmetipsi Collegio 
S. Anselmi paternae benevolentiae dare documenta non destiti-
mus ; eaque Nobis nunc opportuna gratia accessione cumulare 
libet. Decessor Noster cum Collegii aedificia in Monte Aventino 
sua munificentia excitasset legesque ac statuta sanxisset, eidem 
insigne dedit vivo vocis oraculo privilegium laureas gradusque 
academicos conferendi. Id Nos considerantes, duximus facien
dum, utpote ad Dei gloriam conducibile, atque utile Ecclesiae 
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Orclinique Benedictino, cuius patrocinium peramanter Nos Ipsi 
suscepimus, ut huius concessio beneficii firmius consisteret. 

Itaque re mature perpensa, collatisque consiliis cum dilecto 
Filio Nostro, Cardinali S. Congregationi Studiorum Praefecto, 
apostolica Nostra auctoritate ac Motu-proprio statuimus, ut Col
legium Benedictinorum S. Anselmi de Urbe ad instar aliarum 
academiarum in Urbe exsistentium, perpetuo privilegium obti
neat conferendi omnes gradus academicos cum in philosophia, 
tum in sacra theologia, tum in iure canonico alumnis utriusque 
cleri, saecularis ac regularis, qui rite laudati Collegii scholas in 
memoratis facultatibus frequentaverint et, periculo coram Col
legii professoribus facto, maiorem suffragiorum partem retu
lerint. 

Quo autem salubriores hoc privilegium et Ordini et Eccle
siae fructus ferat, volumus et praecipimus, ut Professores Colle
gii Anselmiani in re tum philosophica tum theologica doctrinam 
semper sequantur Aquinatis, atque in praelectionibus sacrae 
theologiae pro alumnis qui ad academicos gradus contendunt, 
ipsum textum S. Thomae adhibeant. Aquinatem enim deserere, 
in re philosophica praesertim et theologica, uti iam diximus, non 
sine maglio detrimento esse potest; ipsum sequi tutissima est 
via ad profundam divinarum rerum cognitionem. 

Quoniam vero omnis sufficientia nostra ex Deo est, Eundem 
ex intimo corde apprecamur, ut, qui coepit hoc opus bonum, 
Ipse perficiat, et in auspicium omnium caelestium gratiarum 
itemque in pignus paternae Nostrae caritatis omnibus Profes
soribus alumnisque Collegii S. Anselmi apostolicam benedi
ctionem peramanter impertimus. 

Quae autem hic a Nobis constituta sunt, firma et valida in 
perpetuum esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet, 
etiam speciali et specialissima mentione dignis, non obstantibus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum die xxiv mensis iunii 
MCMXIV, Pontificatus Nostri anno undecimo.